

Minnesanteckningar från Äldrerådets möte tisdagen den 14 mars 2023

Deltagare: Monica Dahlberg, SKPF Västerås
Leif Jonsson, PRO Västmanland
Eva Lena Trondset, PRO Västmanland
Per Hedfors, SPF Seniorerna Västmanland
Elisabeth Westman, NTF Västmanland

Aktuellt från NTF Västmanland

Efter en stor nedgång av nationella NTF projekt under 2022, så har vinden vänt och NTF har fått många olika nationella NTF projekt under 2023.

Nationella NTF projekt under 2023

-Kommunikation 2023, läs mer

<https://ntf.se/nyheter/2023/kommunikationsprojekt/>

-Hastighetsreducering på kommunala gator och vägar 2023, läs mer

<https://ntf.se/nyheter/2023/hastighetsreducering-pa-kommunala-gator-och-vagar/>

-Nollvision för förtroendevalda 2023, läs mer

<https://ntf.se/nyheter/2023/nollvision-for-fortroendevalda/>

-Seminarier för hållbar mobilitet 2023, läs mer

<https://ntf.se/nyheter/2023/seminarier-for-hallbar-mobilitet/>

-Se, kläm & prova cykelhjälm 2023 läs mer

<https://ntf.se/nyheter/2023/se-klam-prova-cykelhjaln/>

-Inventera trafikmiljöer för ökad säker cykling 2023

-Aktiv och säker mobilitet 2022–2023, läs mer

<https://ntf.se/nyheter/2022/aktiv-och-saker-mobilitet/>

-Hemsidan NTF Konsument 2022–2023, läs mer

<https://ntf.se/nyheter/2022/ntf-konsument/>

-Ökad säkerhet för unga mopedbils-och A traktorförare 2022–2023, läs mer

<https://ntf.se/nyheter/2022/okad-sakerhet-for-unga-mopedbils-och-a-traktorforare/>

Samverkan med Region Västmanland

I samarbete med Region Västmanland kommer NTF Västmanland fortsätta sprida kunskap om halk- och fallolyckor i trafiken samt vikten av att använda cykelhjälm. Pensionärsföreningar kan låna material och informera om halk- och fallolyckor i trafiken samt cykelhjälm på medlemsmöten.

Övriga uppdrag

Bussbranschen Under våren kommer NTF att sprida informationsmaterialet "Säker skolskjuts med buss för barn 6–12 år" till skolskjutsansvariga i kommuner. Tanken är att de ska föra informationen vidare till skolledare, pedagoger, föräldrar och andra som kan ha nytta av materialet i sina respektive kommuner. Länk till materialet: <https://skolskjutsen.se/om-materialet/>

TIA projekt - trafiksäkerhet för asylsökande

NTF Västmanland kommer söka TIA projekt (Tidiga insatser för asylsökande) som riktar sig till asylsökande i åldern 18 år och uppåt. Syftet med projektet är att ge asylsökande möjligheter att lära sig mer om trafiksäkerhet och vilka trafikregler som gäller i Sverige. NTF har material i form av filmer, dialogkort och foldrar med handledning som på ett enkelt sätt beskriver vad som är viktigt att tänka på i trafiken. [Trafiksäkerhet på lätt svenska – NTF:s webbplats](#)

Trafikverkets upphandling av mätningar, bälte och hjälm, i samtliga kommuner i landet

Tyvärn vann NTF inte anbudet på mätningar av bälte och hjälm. Det innebär att det inte blir några sådana mätningar för NTF:s del under 2023.

Aktuellt från pensionärsorganisationerna

Många vill följa med på resor som arrangeras av pensionärsorganisationerna. SKPF Distrikt Västmanland har ett uppskattat reseprogram. Bland annat resor med Cinderella för medlemmar tillhörande någon av distriktets avdelningar i länet. Runt 70–80 personer kommer på medlemsmötena! Cirklar genomförs i samarbete med ABF.

PRO Västmanland: Föreningar inom PRO satsar på olika aktiviteter. Det finns boule, dans, bingo, cirkelträning, pubafton modevisning, handarbeten mm. Även medlemsresor med olika teman finns.

SPF i länet: Varje förening har sina egna program och aktiviteter. Exempelvis bowling, boule, bridge, golf, resor. SPF Seniorerna Västmanland har samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan. Deras program finns till förfogande och de hjälper till, att arrangera kurser och studiecirkel i de ämnen som medlemmarna önskar.

-Digitala utbildningar har sökts hos arvsfonden av pensionärsorganisationerna via ABF och Vuxenskolan.

Halvdagsutbildning trafikombud

Ska vi genomföra en halvdagsutbildning i Surahammar för trafikombuden i länets pensionärsorganisationer? Innehåll i program?

-Ska vi lyfta problemet med fallolyckor i trafiken? Kvinnor och äldre är överrepresenterade bland dem som får långsiktiga konsekvenser av en fallolycka i trafiken. I tre av fyra fall där fotgängare skadas i fallolyckor är orsaken halka tillsammans med ojämna trottoarer och vägar.

-Ev presentationsteknik i samarbete med ABF? Genomföra utbildningen i samverkan med någon annan aktivitet?

-Finns intresse hos trafikombuden för en halvdagsutbildning i år igen? eller ska vi genomföra utbildningar vartannat år? Och satsa på fler mässor i år i stället?

Mässor 2023

60plus Mässan i Västerås Arena ev i samverkan med SKPF i distriktet.

-Kan SKPF och NTF dela på mäss-avgiften?

-Kan trafikombud hjälpa till att bemanna en monter?

För- och nackdelar med mässor i Västerås.

-Det finns många som tycker att 60plus Mässan i Västerås bara är för "västeråsare".

-Dyrt med parkering i Västerås.

-Fördelen med mässor i Västerås är att det kommer många besökare.

-Västerås (158 653 invånare) har mer än halva länets befolkning (280 713 invånare).

Seniormässan som alternerar mellan Surahammar och Hallstahammar

-Den mässan ställdes in förra året. Kommer den att genomföras i år?

-Är det bättre att NTF är med på mindre mässor i länet?

-Finns de seniormässor eller liknade i Fagersta, Norberg, Skinnskatteberg, Köping etc?

Övrigt

NTF:s material *Trafiksäkerhet för seniorer* kan användas på medlemsmöten och aktiviteter.

Materialet är uppbyggt så att det ska kunna användas som valbara delar.

Handledning, årshjulet, bildspel och övrigt material finns att ladda ner här:

<https://ntf.se/bibliotek/informationspaket/for-aldre/>

Länk till [Presentation, används av trafikombud](#)

Fallolyckor i trafiken

Via kommunens system för felanmälan via app eller webbformulär på kommunens hemsida kan fel anmälas på kommunala gator och vägar, gång- och cykelbanor. Exempelvis kan hål/sprickor i gatan, nedskräpning, halka/snörojning eller skadegörelse fel-anmälas.

-Bra att sprida den informationen i föreningar/distrikten på medlemsmöten.

Nästa möte

Tisdag 30 maj kl.13.30 på NTF:s kansli, Slakterigatan 10 i Västerås

// Elisabeth